
 入 札 公 告  「令和６年度補正 保安林総合改良事業」について、一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告します。 なお、この工事は、予定価格及び最低制限価格の事前公表を行う工事です。  令和 ７年 ２月２８日                                             奈良県南部農林振興事務所長  岩倉 章久  第１ 競争入札に付する事項等 １ 工事名  令和６年度補正 保安林総合改良事業  工事番号  第 補５ 号 ２ 工事場所  吉野郡吉野町喜佐谷 地内 ３ 工事概要  森林整備      一式   本数調整伐  7.15ha   筋工     7.15ha ４ 工事期間  令和 ７年 ３月２１日（予定）～令和 ７年 ９月３０日 ５ 予定価格  ８,１９９,４００円（消費税及び地方消費税(計 10%)を含みます。） ６ 最低制限価格  ７,４７４,５００円（消費税及び地方消費税(計 10%)を含みます。） ７ 入札方法  入札は、総計金額で行います。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格としますので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載してください。 ８ 入札回数  １回 ９ 落札者の決定方法   最低制限価格制度を採用 開札後、競争入札参加資格の確認及び安全管理確認調査を行ったうえで落札者を決定します。 詳細は、入札説明書によります 10 入札保証金及び契約保証金  入札保証金は免除します。 契約保証金は奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４ 号）第１９条に定めるところによります。 11 前払金  請求不可     第２ 競争入札に参加する者に必要な資格         奈良県会計局競争入札参加資格を有する業者であり、次に掲げる条件を全て満たした者のみが、この工事の入札に参加することができます。 １ 参加資格条件 ① 奈良県会計局競争入札参加資格者名簿に次の営業種目で登録されていること 【大分類：Ｑ 役務の提供、中分類：７ 諸サービス、 小分類：⑨ 森林整備】 ② 安全管理作業員を５名以上雇用しており、常時安全管理作業員を５名以上配置できる 



２ 本店の所在地に 関する条件   本店、支店、営業所等が吉野郡 吉野町、大淀町、下北山村、上北山村、川上村または東吉野村内に所在していること ３ 現場代理人に関する条件 次の条件を満たす技術者をこの工事を行う期間中専任で１名常駐配置できること。（担当技術者との兼任はできません） ① 次の ｱ)～ｶ) のうち、いずれかの資格等を有する者であること。 ｱ） 林業技士(林業経営部門) ｲ） 林業作業士(基幹林業作業士、林業技能作業士、林業作業士) ｳ） 林業改良指導員 ｴ） 林業専門技術員(林業経営部門、造林部門、森林機能保全部門) ｵ） 林業普及指導員 ｶ） 奈良県森林環境管理士または奈良県森林環境管理作業士 ｷ） １０年以上の森林整備実務経験者 ② 安全管理確認調査報告書の提出の日以前に３ヶ月以上の雇用関係にあること。 ４ 担当技術者に関する条件  ５年以上の実務経験を有する安全管理作業員を担当技術者として１名配置できること。（現場代理人との兼任はできません） ５ その他  入札説明書に記載されている条件を満たしていること。     第３ 入札日程 手 続 等 期間・期日・期限 場 所  等 入札説明書及び設計図書の交付  令和７年 ２月２８日           ～ 令和７年 ３月１７日 南部農林振興事務所ホームページからダウンロードしてください。 （ホームページアドレス）   https://www.pref.nara.jp/1760.htm 設計図書等に関する質問の提出   令和７年 ３月 ６日 午後４時００分まで  持参に限る 奈良県五條市岡口１丁目３番１号 奈良県南部農林振興事務所 総務企画課総務企画係 ※様式は任意です。 設計図書等に関する質問に対する回答 ※入札情報サービスシステムに掲載します。 令和７年 ３月１０日 （予定）   南部農林振興事務所ホームページからダウンロードしてください。 （ホームページアドレス） https://www.pref.nara.jp/1760.htm 入札書の送付  令和７年 ３月１３日 午後５時 到着分まで [送付先] 〒６３７－０００６  奈良県五條市岡口１丁目３番１号 奈良県南部農林振興事務所 総務企画課総務企画係 開札 令和７年 ３月１４日 午前 １０時００分 奈良県南部農林振興事務所  上記の期間は、奈良県の休日を定める条例（平成元年３月奈良県条例第３２号）第１条第１項に規定する県の休日（以下「県の休日」という。）を除きます。   



  第４ 競争入札参加資格の確認及び施工体制確認調査の実施 開札後、落札候補者は、入札説明書に定めるところにより、安全管理確認調査報告書を提出し、競争入札参加資格があることの確認及び安全管理確認調査報告書に基づいた聞き取り調査を受けなければなりません。 聞き取り調査には、入札責任者と現場代理人の出席を要します。   １ 安全管理確認調査書類の提出 提出先  奈良県五條市岡口１丁目３番１号(奈良県五條総合庁舎３階) 奈良県南部農林振興事務所 総務企画課総務企画係 提出期限  令和 ７年 ３月１７日(月) 午後４時００分まで                   （正午から午後１時を除きます。） 提出方法 持参   ２ 聞き取り調査 場 所  奈良県南部農林振興事務所  日 時   令和 ７年 ３月１８日(火) 午後４時００分までの間    第５ その他     １ 入札執行回数 入札執行回数は、１回とします。     ２ 入札保証金及び契約保証金 入札保証金は免除します。 契約保証金は奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第１９条に定めるところによります。     ３ 入札の無効 第２に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札若しくは安全管理確認調査で要求する資料等に虚偽の記載をした者が行った入札は無効又は失格とします。     ４ 契約の不締結 契約締結までの間に、落札（候補）者が競争入札参加資格の制限又は奈良県建設工事等請負契約に係る入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止措置を受けた場合は、契約を締結しません。     ５ 手続における交渉の有無 無し ６ この工事に直接関連する他の工事の請負契約をこの工事の請負契約の相手方と随意契約により締結する予定の有無 無し     ７ 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地等 〒６３７－０００６ 奈良県五條市岡口１丁目３番１号(奈良県五條総合庁舎３階)        奈良県南部農林振興事務所 総務企画課総務企画係     電 話 ０７４７－３２－８３１２   ８ 「電子契約同意書兼メールアドレス確認書」の提出先（落札者のみ） 〒６３７－０００６       奈良県五條市岡口１丁目３番１号(奈良県五條総合庁舎３階)        奈良県南部農林振興事務所 総務企画課総務企画係        電 話 ０７４７－３２－８３１２     メールアドレス snorin@office.pref.nara.lg.jp ９ その他 



     詳細は、入札説明書によります。 


